
بیمه هنرمندان
در  کنار  زنبورفروشان

نشســت خبــری نهمیــن جشــنواره 
بین المللــی فجر صنایع دســتی با عنوان 
سرو سیمین با حضور معاون صنایع دستی 
کشــور برگزار شده است. این جشنواره قرار 
اســت روزهای دوم تا ششــم اســفند در 
برج میلاد تهران برگزار  شــود. این نشست 
فرصتی بود تا درباره شرایط صنایع دستی 

کشور نیز سخن گفته شود.
عســگرپور، مدیر کل دفتــر حمایت از 
تولید صنایع دســتی، بیان کرد: «از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ حدود یک و شش دهم همت 
تسهیلات داده ایم. یک بانک عامل داشتیم 
که به ازای هر ۲۵۰ میلیون، یک شغل ایجاد 
کرده است. ۵۷۰ هزار صنعتگر در سامانه 
درخواست کارت صنعتگری داده اند. ۵۷۰ 
هزار هنرمند داریم. ما امســال هشت هزار 
نفــر را بیمه کردیم. قانــون می گوید کمتر 
از ۵۰ ســال باید بیمه شــوند. هنرجوی ما 
فقیر نیســت ما باید هنرمند را تقویت کنیم 
تا بتوانند بیمه شــوند. متأسفانه هنرمندان 
در کنــار زنبورفروشــان و بهزیســتی بیمه 
می شــوند، درحالی کــه هنرمنــد صاحب 
اثر اســت. بیمه صنایع دســتی در صورت 
شبکه ســازی از محل تولید خود می تواند 

انجام شود».
مریم جلالــی، معاون صنایع دســتی 
کشــور، در این نشست گفت: «تمرکز ما در 
نمایشــگاه بر تجارت و در این جشنواره بر 
اصالت اســت. هنرمندان ما در عین توجه 
به معاصرسازی، بر اصالت توجه کرده اند. 
ما در کیفیت و کمیت سعی کردیم به بلوغ 
برســیم. طراحی فراینــد و هم گرا کردن در 

کشور برای ما سخت است».
او گفــت: «طی این ســال ها به اســم 
فــروش آثــار فاخــر کارهایمــان را انجام 
داده ایــم ولی ســعی کردیم نمایشــگاه و 
جشــنواره و حراج را پیوند بزنیم. حراج را 

باید بخش خصوصی انجام دهد».
در این نشست عنوان شد: «کارگروه های 
تخصصــی در جشــنواره داریــم از جمله 
بلاکچیــن و هــوش مصنوعــی و توکنایز. 
یکی از کارهای ما این هســت که آثار فاخر 
برگزیده را توکنایز کنیم. هوش مصنوعی در 

آنالیز کسب وکار به کمک ما آمده است».
همچنین احمدی فارسانی هم در ادامه 
صحبت های جلالی بیان کرد: «کارگاه های 
زیــادی در جشــنواره از جملــه توســعه 
صنایع دســتی با هوش مصنوعی، نشست 
هم اندیشی کســب وکارهای خلاق صنایع 

دستی، نقد و بررسی آثار فاخر را داریم».

اهرام ثلاثه  را  چه  کسی ساخته 
است؟

شــواهد باستان شناســی نشان می دهد 
که اهرام مصر باستان نه توسط موجودات 
فضایی، بلکه توســط گروه هــای بزرگی از 
کارگــران مصری مجهز بــه ابزارهای قوی 
و مؤثــر و با هدایت ســازمانی منســجم و 
خلاق، ساخته شــده اند. «پروفسور جویس 
تیلدسلی»، مصرشــناس دانشگاه منچستر، 
دراین باره توضیح می دهــد: اگر هرم بزرگ 
جیــزه را در نظر بگیریم، متوجه می شــویم 
که آنها توســط گروه های کارگری ســاخته 
شــده اند. این افراد، یا در خدمت به کشــور 
یا به  شــکل بــرده کار می کردنــد. کارگران 
ابزارهای نســبتا ابتدایی، اما مؤثری داشتند. 
آنها قادر به برش بلوک های ســنگ، انتقال 
آنها به محل ساخت و برپایی تدریجی هرم 
بودنــد. او ادامــه می دهــد: بخش هایی از 
فناوری وجــود دارد که ما امروز نمی توانیم 
ببینیم، به عنــوان مثال رمپ هایی که در این 
مراحل اســتفاده شدند؛ اما قطعا این حجم 
زیــاد نیروی انســانی بود که همــه چیز را 
ممکن کرد. وجود یک معدن سنگ آهک در 
نزدیکی محل هرم بزرگ، به علاوه شواهدی 
از اردوگاه های کارگران، نشــان می دهد که 
این پروژه چقدر گسترده بوده است. پروفسور 
تیلدســلی اضافه می کند: ما شــواهدی از 
نحوه  تغذیه  کارگران و گورستان هایی که در 
آن دفن شــده اند نیز داریم. اما تنها در ۵۰ تا 
۷۰ سال گذشته است که درک ما از ساخت 
اهرام پیشــرفت های چشــمگیری داشــته 
است. این زمان طولانی و خلأ به وجودآمده 
موجب شــد نظریه های غیرعلمــی در این 
زمینه گســترش پیدا کنند. به گفته  پروفسور 
تیلدسلی، مصرشناســان، باستان شناسان و 
مورخان می توانند با تلاش بیشتر، شواهد و 
مدارکی ارائه دهند که جایگزینی معتبر برای 
ایــده و نظریه های غیرعلمی مثل ســاخت 
اهرام توســط موجــودات فضایی باشــد. 
پروفســور در ادامه اشــاره می کند: ساخت 
اهــرام، نه تنها موجــب تقویــت و تکامل 
تکنیک های ساخت وساز شد؛ بلکه موجب 
توسعه  خدمات کشــوری، برای هماهنگی 
همه  کارگران، توســعه  قایق ها برای حمل 
چوب یا سنگ، پیشرفت مهارت های پزشکی 
برای مقابله با حــوادث و احتمالا افزایش 

حس جمعی و اجتماعی نیز شد.
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انتخاب شــغل، حق شــهروندی اســت و هر فردی می تواند شغل 
دلخــواه خود را انتخاب کند. علاوه بر ماده ۲۳ «اعلامیه جهانی حقوق 
بشر» که بیان می دارد: «هرکس حق دارد کار کند و شغل خود را آزادنه 
برگزیند...»، این حق در اصل ۲۸ «قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران» 
نیز مورد نظر قرار گرفته اســت: «هر کس حق دارد شــغلی را که بدان 
مایل اســت و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست 
برگزیند...». اما هر شغل، قوانین  و مقررات خاص خود را دارد. در زمینه 
وکالت دادگستری، این قواعد بسیار پراکنده و گاهی از نظر اعتبار هم محل

 اختلاف است.
برای اشتغال به وکالت دادگســتری، سه قانون اصلی عبارت اند از: 
نخست، «قانون اســتقلال کانون وکلای دادگستری» (مصوب ۵ اسفند 
۱۳۳۳؛ باید دانست بر اساس ماده ۲۴ این قانون، «لایحه استقلال کانون 
وکلای دادگستری» به صراحت نسخ شده و دیگر اعتباری ندارد)؛ دوم، 
«قانون کیفیت صدور پروانه وکالت» (۱۳۷۶)؛ و ســوم، «قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کســب وکار» (۱۴۰۱). شــیوه اصلی، برگزاری آزمون 
ســالانه توســط کانون های وکلای دادگســتری و طی دوره کارآموزی، 
برگزاری آزمون نهایی (اختبار)، انجام مراسم تحلیف و در نهایت صدور 
پروانه وکالت اســت. البته روش ها در ماده ۸ «قانون اســتقلال کانون 
وکلای دادگستری» پیش بینی شده است. در این ماده برای شاغلان هر 
سه قوه، روش بدون آزمون با شرایطی پیش بینی شده است: کارمندان 
سمت های حقوقی دستگاه های دولتی باشند که با دانشنامه حقوق و 
۳۰ ســال سابقه خدمت بازنشسته می شــوند (قوه مجریه)، نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی با گذراندن یک دوره نمایندگی و دارا بودن 
دانشنامه کارشناسی حقوق یا معادل حوزوی (قوه مقننه) و سرانجام 
قضات دادگســتری با پنج ســال ســابقه خدمت قضائی و عدم سلب 

صلاحیت قضائی از طرف دادگاه عالی انتظامی قضات.
موضوع وکالت قضات دادگســتری پس از بازنشستگی از چند بعد 
محل تأمل اســت. اینکه وکلا بعد از ۳۰ ســال فعالیت باید بین وکالت 
یا بازنشســتگی یکــی را انتخاب کنند، امــا قضات هم زمــان هر دو را 
(حقوق بازنشســتگی و پروانه وکالت) داشــته باشند! یا بحث تعارض 

منافع و امکان سوءاســتفاده از ارتباطات گذشته در قوه قضائیه. گرچه 
منع فعالیت دو ســاله وکالتی و پنج ساله تأسیس دفتر در آخرین محل 
اشــتغال به قضاوت و همچنین ممنوعیت بــرای درج عنوان «قاضی 
ســابق» وجود دارد، این موارد چندان بازدارنده نیســت. متأسفانه در 
طرح ۱۶ ماده ای «مدیریت تعارض منافع در مؤسسات عمومی» که ۲۹ 
مهرماه امســال در مجلس اعلام وصول شد، در زمینه مسائل دستگاه 

قضائی قاعده روشنی دیده نمی شود.
انگیزه نوشتن این یادداشت، خبر صدور پروانه کارآموزی برای سعید 
مرتضوی، دادســتان پیشین تهران، توســط کانون یزد بود. اوایل امسال 
هم برای عباس جعفری دولت آبادی توســط کانون وکلای دادگستری 
مرکــز، پروانه وکالت صادر شــد که به تازگی محل اشــتغال خود را به 
پایتخت تغییر داد. مرتضوی تا ســال ۱۳۸۸ دارای سمت قضائی بود و 
بعد به دلیل متهم شــدن در چند پرونده، در عمل از دستگاه قضا جدا 
و در دولت دهم راهی ســازمان تأمین اجتماعی شد. او در چند پرونده 

محکوم شد.
 محمدحســین جعفری، رئیــس کانون وکلای دادگســتری یزد، به 
رســانه ها این گونه توضیح داده اســت: «طبق قانون باید از دادســرای 
انتظامی قضات پرســش کنیم و استعلام ایشــان مثبت بوده است. از 
ســویی ایشــان مجوز و گواهی فقدان سوءپیشــینه کیفری را به کانون 
ارائه کرده اســت. کمیســیون صدور پروانه این مدارک را بررسی کرده 
و صــدور پروانه را بلامانع اعلام کرده اســت. ایشــان از تمام اتهامات 
تبرئه شــده و دادسرای انتظامی قضات هم بلامانع بودن را صادر کرده 

و هیــچ منع قانونی وجود ندارد». از مجمــوع این اطلاعات چند نکته 
برداشت می شود: نخست، مرتضوی از همه اتهامات گذشته تبرئه شده 
و اکنون گواهی عدم سوء پیشــینه کیفری دارد. انتظار می رود سخنگوی 
قوه قضائیه در این زمینه اطلاع رســانی بیشــتری کند. دوم، با توجه به 
اطلاعات ســایت کانون یزد، برای او پروانه «کارآموزی» صادر شــده و 

نه پروانه «وکالت». 
ســوم، چرا برای فردی که پنج ســال ســابقه ریاســت دادگاه را در 
کارنامــه خود دارد، به جــای پروانه وکالت مانند کارمندان بازنشســته 
دولت، پروانه کارآموزی صادر شــده است؟ چهارم، مرتضوی از کانون 
مرکــز (پایتخت) تقاضای پروانه نکرده که شــاید به دلیل احتمال بروز 
حواشــی بیشتر بوده اســت. پنجم، تلاش برای گرفتن پروانه وکالت از 
«کانون وکلای دادگســتری» شــده و نه «مرکز وکلای» وابســته به قوه 
قضائیــه که نشــان می دهند حتی قضــات، اعتبار نهاد اول را بیشــتر 

می دانند.
ایــن اولین مورد نبوده کــه کانون ها برای افراد حاشیه ســاز پروانه 
وکالت صادر می کنند. در کتاب «تاریخ شــفاهی وکالت در ایران» موارد 
دیگری از زبان ســیدابراهیم ثابت قدم (نایب رئیس پیشین کانون مرکز) 
بیان شــده است. یکشــنبه خبری منتشر شــد که گروهی از وکلا ابطال 
تصمیم هیئت مدیــره کانون یزد را از دادگاه عالــی انتظامی قضات به 
دلیــل نقض قانــون و  طی نکردن تشــریفات قانونی (ماننــد اعلام نام 
متقاضــی پروانــه در تابلــو اعلانات بــرای دریافت گــزارش تخلفات 
احتمالی که رویه چنین مواردی است) خواستار شده اند. ولی ریشه این 
مشــکلات را باید در قوانین وکالت جست وجو کرد که هم زمان وظیفه 
«نظارت» و «قضاوت» را به تشــکیلاتی خــارج از نهاد وکالت (دادگاه 
عالی انتظامی قضات) ســپرده است و این موضوع بر همه تصمیمات 
اعضــای هیئت مدیره کانون ها ســایه افکنده و موجــب ملاحظه کاری 
می شود. زمانی ســیدابراهیم رئیســی گفته بود: «فردی که صلاحیت 
قضــاوت ندارد، صلاحیــت وکالت هم ندارد»؛ انتظــار می رود مدیران 
کانون ها در همین حد به حقوق ملت اهتمام داشته باشند. به سکوت 

«اسکودا» (اتحادیه کانون های وکلا) هم عادت کرده ایم.

صدور یک پروانه وکالت و چند نکته
شیدا  آریایی پور

مســئولان جشــنواره فیلم کن اعلام کردند که ریاست 
هیئــت داوران این جشــنواره در ســال ۲۰۲۵ بــا ژولیت 
بینوش خواهد بود. بینوش ۶۰ ساله جایگزین گرتا گرویگ، 
کارگردان و بازیگر آمریکایی می شود که سال پیش ریاست 
هیئــت داوران جشــنواره را بــر عهده داشــت. به گفته 
مسئولان جشــنواره فیلم کن، این برای دومین بار در طول 
تاریخ این مراســم هنری اســت کــه دو بازیگر زن به طور 
پیاپی ریاست هیئت داوران جشنواره را بر عهده گرفته اند. 
پیش از این ســوفیا لورن در سال ۱۹۶۰ جایگزین اولیویا دی 
هاویلند در مقام ریاست هیئت داوران جشنواره شده بود.

بر اســاس آخرین گزارش ســازمان امور مالیاتی کشور، در 
۱۰ ماهه ســال ۱۴۰۳، بالغ بر ۹۲۰ هــزار و ۸۰۲ میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی وصول شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل رشد ۴۷ درصدی داشــته و در مقایسه با بودجه مصوب 
حــدود ۹۰ درصد تحقق یافته اســت. بنا بر ایــن گزارش، از 
مجموع درآمد های مالیاتی امسال، بیش از ۶۱۲ هزار میلیارد 
تومــان (معادل ۶۷ درصــد) از محل مالیات  های مســتقیم 
(شامل مالیات بر اشخاص حقوقی بیش از ۴۱۲ هزار میلیارد 
تومان، مالیات بر درآمد هــا حدود ۱۷۷ هزار میلیارد تومان و 

مالیات بر ثروت بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان) است.

یک مرد آلمانی به نــام رودیگر کُخ با ۱۲۰ روز زندگی در یک 
کپســول در آب های ســواحل پاناما، رکورد جهانی طولانی ترین 
زمــان زندگی زیــر آب را به نام خــود ثبت کــرد. این مهندس 
هوافضای ۵۹ ســاله پس از چهار ماه، از خانه ۳۰ متری خود که 
در عمق ۱۱ متری دریا قرار داشت، خارج شد. او پس از خروج از 
کپسول و آمدن روی سطح آب سیگاری کشید و سپس به دریای 
کارائیــب پرید. او رکورد جوزف دیتــوری آمریکایی را با صد روز 
زندگــی در زیر آب در تالاب فلوریدا، شکســت و گفت: «این یک 
ماجراجویی فوق العاده بود و حالا که تمام شده، تقریبا احساس 

دلتنگی می کنم. من واقعا از زمانم در اینجا لذت بردم».
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هنرخوانی

اتفاقی عجیــب رخ داده و برای دو نفر از بزرگان ســینما و تلویزیون 
ایران پرونده قضائی تشــکیل شده اســت. به گزارش ایسنا، قوه قضائیه 
اعلام کرد: «افتتاحیه چهل و ســومین دوره جشنواره فیلم فجر در  حالی 
برگزار شد که با حاشیه هایی همراه بود. در جریان برگزاری این مراسم، دو 
هنرمند مرد و زن اقدام خلاف عرف و شرعی انجام دادند که واکنش های 
زیادی را به همراه داشــت. در پی انجام این اقدام خلاف عرف، در همان 
روز علیه این افراد پرونده قضائی در دادســرای عمومی و انقلاب تهران 
تشکیل شده و روند دادرسی این پرونده طی روزهای گذشته انجام شده 
است». این اتفاق معطوف به دست دادن مرضیه برومند و رضا بابک در 
مراســم افتتاحیه است . در مراسم تجلیل و بزرگداشت رضا بابک، کسی 
که جایزه را به او داد مرضیه برومند بود که ســال های سال این دو نفر با 
یکدیگر همکاری داشته اند. مرضیه برومند در این بخش از مراسم گفت: 
رضا بابک دوست عزیز و هم کلاســی من بوده است. سال هاست با هم 
کار می کنیــم و به گردن تمام آثار کودک حــق دارد. اگر رضا بابک نبود، 
پیشــرفتی در زمینه کار کودک اتفاق نمی افتاد . پس از دست دادن این دو 
نفر، فرزاد حســنی، مجری مراســم گفت : « دولت پزشکیان همین را کم 

داشت ». حالا اعتراض ها به دست دادن این دو نفر بالا گرفته است.

واکنش سخنگوی دولت
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم در بازدید از چهل وسومین 

جشنواره فیلم فجر در واکنش به تشکیل پرونده برای دو بازیگر توسط قوه 
قضائیــه به خبرآنلاین گفت : ما هم همواره تــلاش کردیم تا وفاق ایجاد 
کنیم. این ماجرا هم به زودی حل خواهد شــد. با رویکرد پدرانه ای که در 
مدت اخیر از جانب قوه قضائیه مواجه بودیم و الحق و الانصاف که نسبت 
به حل پرونده هایی که از قبل وجود داشته و تمام تلاششان را کردند که آن 

را حل کردند امیدواریم این ماجرا هم به زودی حل شود.

اعتراض به وزیر
خبرگزاری فارس از درس خارج آیت االله شب زنده دار نیز روایت کرده 
که این روحانی به این اتفاق اشــاره کرده اســت . آیت االله شــب زنده دار، 
دبیر شــورای  عالی حوزه های علمیه و عضو فقهای شورای نگهبان، در 
درس خــارج اصول در مســجد اعظم گفت : « آنچه  گاهی انســان را در 
مقابل حق تعالی متألم و خجالت زده می کند، برخی وقایعی اســت که 
دیده می شــود. مثل گرانی ها و اقتصاد از یک  طرف که البته ممکن است  
توجیه های موجهی داشــته باشد، اما برخی امور که شبیه فحشا هست، 
اگر نگوییم فحشا ســت». او اظهار کرد: «در برخی جشنواره ها آن هم در 
حضور کسانی که مسئولیت رسمی در جمهوری اسلامی دارند، خانمی 
به یک مرد نامحرم دست دهد و این گونه کلمات معاشقه آمیز در ملأ عام 
به هم بگویند و از رســانه ها پخش بشود، اینها آن چیزی هایی است که 
انســان حقیقتا از خدای متعــال، از حضرت بقیه الاعظــم و اهل البیت 

علیهم الســلام، از شــهدا و جانبازان که سال هاست سختی ها و مشقات 
را تحمل کرده اند، خجالت زده می شــود». عضو فقهای شورای نگهبان 
عنوان کرد: « بنده مطلع نیســتم که وزیر ارشــاد که در جلســه بوده اند  
واکنشــی به این کار داشــته اند. در فیلم و عکســی که هست که ایشان 
نشســته بودند. ایشان باید بلند می شــد و اعتراض می کرد یا از مجلس 

بیرون می رفت که بدانند جمهوری اسلامی این چنین نیست».

توهین مستقیم به هنرمندان
معاون ســتاد امر به معروف و نهی از منکر کشــور  نیز با الفاظی تند 
و توهین آمیز درباره جشــنواره فیلم فجر واکنش نشــان داد. محمدرضا 
میرشمســی، در نوشتاری مجازی نوشت: « شــاید عادت این افراد همین 
بوده اما آیا قصدشــان این نبود که قبح هرزگی محافل خصوصی شان را 

در یک برنامه رسمی و عمومی بشکنند».

پویش فارس
این فشارها علیه جشنواره فجر ادامه دارد. حتی ۱۳۰ نفر از مخاطبان 
خبرگزاری فارس با راه اندازی پویشــی تحت عنوان «بازخواســت رضا 
بابک و مرضیه برومند به  خاطر اقدام خلاف عرف در جشنواره فجر» از 
رئیس قوه قضائیه خواســته اند برای این اقدام خلاف عرف بازخواست 

و با آنها برخورد شود.

دست دادنی که برای  دو  بازیگر  پرونده شد
ادامه حاشیه های افتتاحیه جشنواره فیلم فجر

کرسنت؛ فقر  و  خیانت

قرارداد کرســنت یک توافق گازی بین شــرکت ملی 
نفت ایران و شــرکت اماراتی کرسنت پترولیوم بود که در 
اوایل دهه ۱۳۸۰ منعقد شــد. این قرارداد به دلیل اتهام 
فساد، قیمت گذاری پایین گاز صادراتی و منافع نامشخص 
برای ایران، مورد انتقاد قرار گرفت. پرونده آن ســال ها در 
دادگاه های بین المللی جریان داشــت و خســارات مالی 

قابل توجهی به کشور تحمیل شد.
فقر مردان در ایران: فقر در ایران به دلیل مشــکلات 
اقتصــادی، کاهــش ارزش پــول ملــی، تحریم هــا و 
ســوءمدیریت تشــدید شــده اســت. مردان بــه عنوان 
سرپرســتان خانوار، بیشترین فشــار اقتصادی را متحمل 
می شــوند. افزایش هزینه های زندگی، بــی کاری و تورم، 
تــوان معیشــتی خانواده ها را کاهش داده و مشــکلات 

اجتماعی را گسترش داده است.
معیشــت مردم: زندگی مــردم تحت تأثیــر عواملی 
مانند تورم، کاهش قدرت خرید، افزایش هزینه مســکن 
و کالاهای اساســی و نبود سیاســت های حمایتی مؤثر 
با مشــکلات جدی روبه رو اســت. بســیاری از خانوارها 
برای تأمین نیازهــای اولیه خود با دشــواری مواجه اند. 
سیاســت های اقتصادی ناکارآمد، رکــود تولید و کاهش 
ســرمایه گذاری نیز بــر وضعیت معیشــتی تأثیر منفی 

گذاشته اند.
بیکاری مردم: بیکاری یکــی از مهم ترین چالش های 
اقتصادی کشور است. عدم سرمایه گذاری کافی، تعطیلی 
کارخانه ها، نبود برنامه های توسعه ای پایدار و مشکلات 
سیاســی و اقتصادی از عوامل افزایش بیکاری هســتند. 
جوانان تحصیل کرده با مشکل نبود فرصت های شغلی 
مناسب مواجه اند و بسیاری مجبور به اشتغال در مشاغل 

غیررسمی یا مهاجرت شده اند.
بی توجهی به مردم: بی توجهی به مردم می تواند شامل 
تصمیم گیری های غلط اقتصادی، سوءاســتفاده از منابع 
ملی و فساد گســترده در نهادهای مختلف باشد. برخی 
سیاست ها و قراردادهای اقتصادی ناعادلانه باعث آسیب 

جدی به مردم و از بین رفتن اعتماد عمومی شده است.
فســاد: فســاد اداری و اقتصادی از معضلات اصلی 
کشور است که باعث بی عدالتی، کاهش سرمایه گذاری و 
نارضایتی عمومی شده است. نبود شفافیت، عدم نظارت 
کافی و روابط ناســالم بین برخی مسئولان و بخش های 
اقتصادی، فســاد را تشــدید کرده و مانع پیشرفت کشور 

شده است.

درخواست پلیس  از  سینماگران
این روزها که جشــنواره فیلم فجر برپاســت، فرصتی 
اســت تا رابطه بین سینما و مســائل اجتماعی دیگر نیز 
بررســی شــود. در همین باره رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: قطعا هنرمندان با ساخت فیلم های مختلف 
با محتــوای فرهنگ ترافیــک، می تواننــد باعث کاهش 
تخلفات شــوند. به گزارش ایسنا، ســردار سیدابوالفضل 
موسوی پور با حضور در برج میلاد و بازدید از غرفه پلیس 
راهور تهران بزرگ، در حاشیه این دیدار از تأثیر سینما گفت 
و ادامه داد: «هم زمان با جشــنواره فیلم فجر، این بار به 
ســراغ اهالی سینما و خانواده رســانه در حوزه فرهنگ و 
هنر رفتیم تا از جادو و توانمندی هنر نمایش در انعکاس 
دغدغــه فرهنگی مان که گاهی در ســطح شــهر به یک 

ناهنجاری تبدیل شده است، نهایت استفاده را ببریم».
رئیس پلیس راهور تهــران بزرگ ادامه داد: «تردیدی 
نیست که هنر سینما و جایگاه درام در انتقال پیام و ارتباط 
با مخاطب فرصتی متفاوت برای ماست تا بتوانیم در دل 
داستان های مختلف و در ژانرهای متفاوت آثار سینمایی 
و البته با حضــور چهره های محبوب و هنرمندان کاربلد، 
جانمایــی جدیــدی از پیام مان در حــوزه ارتقای فرهنگ 
ترافیــک، خاصه فرهنــگ صحیح موتورســواری و البته 
اســتفاده از کلاه ایمنی در کنار دیگر پیام های آموزشــی 
از جمله عدم اســتفاده از تلفن همراه حیــن رانندگی با 
ســرعت مجاز و دیگر تخلفات حادثه ساز داشته باشیم». 
موســوی پور گفت: « در ایــن چند روز مســیر این تعامل 
هموارتر شــد، پلیس بــرای فیلم ســازان از کارگردانان و 
نویسندگان تا بازیگران و دیگر عوامل آثار انگیزه دوچندان 
ایجاد خواهد کرد که در ســال های آتی به کمک ما بیایند 
و به کاهش حــوادث ترافیکی کمکی دوچندان داشــته 

باشند».

نظر خوانی

جامعه خوانی

وکیل  دادگستری
ابراهیم  ایوبی


